
 

Delibera della Giunta Regionale n. 805 del 19/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 1 - Gestione finanziaria del PO FSE Campania

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE DELLA "INIZIATIVA

EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI" (PON-YEI). ISTITUZIONE CAPITOLI ED

ACQUISIZIONE IN BILANCIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO CHE

a. la  proposta  di  Accordo  di  Partenariato,  trasmesso  in  data  10  dicembre  2013,  individua  il
Programma Operativo Nazionale per l’attuazione della “Iniziativa Europea per l’Occupazione dei
Giovani” (PON-YEI) tra i Programmi Operativi Nazionali finanziati dal FSE;

b. la Commissione europea ha preso atto con nota n. ARES EMPL/E3/MB/gc (2014) del Piano di
attuazione della Garanzia Giovani, inviato alla medesima Commissione in data 23 dicembre 2013
che definisce le azioni comuni da intraprendere sul territorio italiano;

c. il  summenzionato  Piano  al  par.  2.2.1  “Governance  gestionale”  indica  che  l’attuazione  della
Garanzia  Giovani venga realizzata  mediante la definizione di  un unico Programma operativo
nazionale (PON YEI), che prevede le Regioni e le Province Autonome come organismi intermedi;

d. con DGR n.  117 del  24/04/2014,  pubblicata sul  BURC n.  29 del  29/04/2014,  la Regione ha
approvato  il  Programma Attuativo  della  Regione Campania  “Garanzia  Giovani”  assumendo il
ruolo  di  Organismo  Intermedio  ai  sensi  di  quanto  disposto  dal  comma  7  dell’art.  123  del
Regolamento Europeo 1303/13;

e. allo  scopo  di  regolare  i  rapporti  e  le  procedure  relative  all’attuazione  del  Programma  tra  il
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  e la Regione Campania è stata sottoscritta una
specifica convenzione firmata in data 09/06/2014;

f. con le Delibere di Giunta Regionale n. 514 del 27/10/2015, n. 89 del 08/03/2016 , n. 315 del
28/06/2016 e n.91 del 21/02/17 si è proceduto alle rispettive riprogrammazioni delle risorse a
valere sul PAR YEI; 

g. nell'ambito del PAR Campania GG, con DGR 424 del 22/09/2014,  la Regione ha individuato in
un percorso di sperimentazione del “Servizio Civile Regionale” lo strumento fondamentale per
realizzare  la  crescita  individuale,  l'orientamento,  la  formazione  e  l'inserimento  lavorativo  e
professionale dei giovani, valorizzandone il  ruolo nell'ambito delle politiche e dei servizi  per il
lavoro, la formazione e l'istruzione;

h. che con il DD n. 22 del 21/07/2015 della Direzione Generale per la Formazione, l'Istruzione e il
Lavoro è stato approvato il Manuale Operativo per la Misura 6 Servizio civile Regionale;

i. da ultimo con DD n.3 del 30/05/2017 è stato approvato il documento "Integrazioni al SI.GE.CO.
FSE - Indicazioni operative per la gestione e il controllo delle procedure" ed i suoi relativi allegati,
che definisce le procedure di gestione e controllo del PAR Campania Garanzia Giovani;

PREMESSO, altresì

a. che il  Consiglio  Regionale  con  Legge Regionale n.  4 del  20 gennaio  2017,  ha  approvato  il
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania in conformità
con le disposizioni di cui al D. Lgs del 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 6 del  10 gennaio 2017 ha approvato il  documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della
Regione Campania;

c. la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 07/02/2017 ha approvato il Bilancio Gestionale
per gli anni 2017, 2018 e 2019;

d. che  la  Giunta  regionale  con Deliberazione  n.  230  del  26.4.2017  ha  approvato  il  bilancio
gestionale  assestato  per  gli  esercizi  2017,  2018  e  2019  con  l’adeguamento  della  titolarità
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordina mentali come approvate
con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 658/2016;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



RILEVATO, in occasione delle verifiche di competenza dell'AdG del POR FSE - Organismo Intermedio
del  PAR  Campania  GG  è  emerso,  che,  per  mero  errore  materiale,  per  alcuni  giovani  destinatari
dell'iniziativa è stata richiesta all'IGRUE, a valere sulla Misura 6, due volte l'erogazione dell'indennità
riconosciute;

CONSIDERATO che, per poter incamerare le succitate somme indebitamente erogate al fine di poter
effettuare il relativo rimborso all'IGRUE, occorre istituire appositi capitoli di entrata e di spesa nel bilancio
gestionale  2017/2019,  da   attribuire  alla  competenza  della  Direzione  Generale Autorità  di  Gestione
Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione;

RITENUTO, pertanto, di dover:
a. istituire nel bilancio gestionale 2017-2019 i correlati capitoli di entrata 1612 e di spesa 3094, con

la  classificazione  prevista  ai  sensi  del  D.lgs  118/2011,  come  riportato  nell’Allegato  A)  che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. iscrivere, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lett. a), della Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4,
la  somma  di  €  30.000,00  in  termini  di  competenza  e  cassa  nel  bilancio  di  previsione  per
l’esercizio finanziario 2017, come da Allegato B); 

VISTI
a. la Legge Regionale del 30 Aprile 2002, n. 7;
b. il Decreto Legislativo del 23 Giugno 2011, n. 118;
c. il Decreto Legislativo del 26 Agosto 2014, n. 126;
d. la Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4;
e. la DGR n. 59 del 7 febbraio 2017;
f. la DGR n. 230 del 26/04/2017;

Propongono, e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di istituire nel bilancio gestionale 2017-2019 i correlati capitoli di entrata 1612 e di spesa 3094,
con la classificazione prevista ai sensi del D.lgs 118/2011, come riportato nell’Allegato A) che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. di  attribuire  la  titolarità  dei  capitoli  correlati  capitoli  di  entrata  1612  e  di  spesa  3094  alla
competenza della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per
lo Sviluppo e la Coesione.

3. di iscrivere, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a), della
Legge  Regionale  del  20  gennaio  2017,  n.  4,  la  somma  di  euro  30.000,00  nel  bilancio  di
previsione  finanziario  2017-2019,  nel  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di
previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  e  nel  bilancio  gestionale  2017-2019,  come
indicato  nell’allegato  B)  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale Autorità di
Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla Direzione Generale
per  le  Risorse  Finanziarie,  alla  Segreteria  della  Giunta  regionale,  al  Tesoriere,  al  Consiglio
Regionale, al Collegio dei Revisori dei Conti,  all’Ufficio competente per la pubblicazione nella
sezione Trasparenza – Bilanci del sito istituzionale della Regione Campania, nonché al BURC
per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017


	BURC n. 92 del  21 Dicembre 2017

